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Poznań, 27. stycznia 2012 r.
AD – 2900-1/2012
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) udzielam odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Urzędu Statystycznego w Poznaniu od uczestników biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Rozbudowa oraz nadbudowa budynku Urzędu Statystycznego w Poznaniu przy ul. Wojska Polskiego 27/29”.
Pytanie nr 1

„Proszę o przekazanie zestawień stolarki okiennej i drzwiowej.”
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 2

„Proszę o szczegółowe określenie ogłoszonego zamówienia z uwagi na rozbieżność pomiędzy SIWZ, załącznikiem nr 8 oraz przedmiarem robót.”
Odpowiedź:

W dniu 26.01.2012 r. Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – ROZDZIAŁ III SIWZ oraz załączył całość dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 3

„Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ dotyczące załącznika nr 10 – „Przedmiary robót zostały załączone przez Zamawiającego wyłącznie informacyjnie w celu ułatwienia wykonawcy kalkulacji ceny ofertowej:”. Czy należy przez to rozumieć, iż załączony przedmiar stanowi zakres robót które należy wycenić?”
Odpowiedź:
Załączone przedmiary pełnią funkcję opisową ze względu na wskazanie w nich wszystkich istotnych elementów do wykonania w trakcie realizacji robót. Podczas kalkulacji ceny w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy przedmiarem, a dokumentacją wykonawczą, należy do wyceny przyjąć ilości wynikające z projektu (ewentualne błędy ilościowe w robotach nie będą stanowić podstawy 
do podwyższenia wynagrodzenia wykonawcy).

Pytanie nr 4 

„Proszę o przekazanie dokumentacji wykonawczej w zakresie niniejszego zamówienia dla wszystkich branż.”
Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 5 

„Proszę o informację czy na czas wykonania robót budowlanych związanych z nadbudową istniejącego budynku, ostatnia kondygnacja zostanie opuszczona.”
Odpowiedź:
Na czas realizacji nadbudowy istniejącego budynku biurowego o jedną kondygnację, Zamawiający nie przewiduje rezygnacji z korzystania z ostatniej kondygnacji istniejącego budynku. Na czas wykonywania biegu schodowego i demontażu stropu w budynku nadbudowywanym należy – zgodnie z SST – uzyskać zgodę Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na użytkowanie klatki schodowej w dobudowywanej części B (należy wykonać najpierw budynek B – stan surowy);
Pytanie nr 6
„W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót SST zamieszczony został Harmonogram prac budowlanych (wersja 1) dzielący zadanie inwestycyjne na III etapy realizacji – brak jest takiej informacji w SIWZ do przetargu. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu wykonania robót 
w etapie I.”
Odpowiedź:

W dniu 26.01.2012 r. Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – ROZDZIAŁ III SIWZ oraz załączył całość dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 7
„Czy zakres wynikający z załączonych przedmiarów odpowiada zakresowi prac do wykonania 
w ramach Etapu I.”
Odpowiedź:
Tak, zakres prac wynikający z załączonych przedmiarów odpowiada zakresowi prac do wykonania 
w ramach etapu I.

Pytanie nr 8
„Przedmiar robót – branża budowlana dział 1.2.7 „Wycinka (bez opłaty środowiskowej)” Czy Zamawiający posiada niezbędne zezwolenia umożliwiające wykonanie tego zakresu prac – jeśli nie to prosimy o informacje po czyjej stronie jest uzyskanie zezwoleń oraz wykonanie ewentualnych nasadzeń rekompensacyjnych?”
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada stosownego zezwolenia na wycinkę drzew. Uzyskanie stosownego zezwolenia, oraz nasadzeń drzew  należeć będzie do Wykonawcy. Zamawiający, w porozumieniu 
z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego, określą w trakcie realizacji Inwestycji, czy nie wystarczą przycięcia drzew.
Pytanie nr 9
„Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami sąsiednich nieruchomości (Uniwersytet Przyrodniczy) na prace wykonywane na granicy działki?”
Odpowiedź:
Zamawiający, na obecnym etapie, nie posiada uzgodnień z właścicielem sąsiedniej działki na prace wykonywane na granicy działek.
Pytanie nr 10
„W załączonej przez Państwa dokumentacji na stronie internetowej nie została zamieszczona dokumentacja branżowa – prosimy o jej załączenie, co jest niezbędne między innymi w celu wyceny kanalizacji podposadzkowej.”
Odpowiedź:
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 11
„W załączonej przez Państwa dokumentacji na stronie internetowej zostały zamieszczone rysunki budowlane i szczątkowe rys. konstrukcji (rzuty), bez przekrojów kontr. poszczególnych elementów które nie pozwalają na określenie sposobu ich wykonania i określenia ilości stali konstrukcyjnej. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej.”
Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 12
„W dokumentacji brak jest rysunków konstrukcji stalowych pod centrale wentylacyjne i osłony lamalowe, określające sposób wykonania a przede wszystkim weryfikację ilościową stali. Konstrukcja ta powinna być zamontowana przed robotami izolacyjnymi stropodachu. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej.”
Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 13
„Brak zestawień stolarki, ślusarki okiennej i drzwiowej zew. oraz elementów fasad. Określenie wartości na podstawie wniosków elewacji nie daje możliwości precyzyjnej wyceny. Prosimy 
o uzupełnienie dokumentacji projektowej.”
Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 14
„Czy w zakres etapu I wchodzi dostawa dźwigu osobowego? Jeśli tak prosimy o przedstawienie szczegółowego opisu wykończenia urządzenia.”
Odpowiedź:

W zakresie prac etapu I nie ma dostawy i montażu dźwigu osobowego.
Pytanie nr 15
„W pkt. 5 opisu technicznego widnieje zapis o zaprojektowaniu elektrycznego bezreduktorowego dźwigu osobowego dostępnego dla osób niepełnosprawnych. Czy jest to zaprojektowany dźwig osobowy w szybie windowym, czy jest to inne urządzenie?”
Odpowiedź:

To jest ten sam dźwig. W zakresie prac etapu I nie ma dostawy i montażu dźwigu osobowego.
Pytanie nr 16
„Proszę o precyzyjne opisanie przedmiotu zamówienia w zakresie instalacji sanitarnych 
z dokumentów umieszczonych na stronie przez Zamawiającego(przedmiary) wynika, że realizacja ma obejmować tylko elementy zewnętrzne i kanalizacje podposadzkową .

W dokumentacjach technicznych brak projektów instalacji sanitarnych, a Zamawiający określił, że załączone do SIWZ przedmiary są tylko materiałem pomocniczym.
Dla umieszczonego przedmiaru do właściwej wyceny niezbędny jest projekt wykonawczy (plan sieci i profile).

Załączone przedmiary obejmują tylko ETAP 1 tj. przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej

W załącznikach do SIWZ brakuje projektów i przedmiarów wewnętrznych instalacji wod-kan c-o i wentylacji .”

Odpowiedź:

W dniu 26.01.2012 r. Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – ROZDZIAŁ III SIWZ oraz załączył całość dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 17
„Jak należy rozumieć poszczególne zapisy:

a) 85 ust. 1 Czy polisa ta stanowi załącznik nr.5 do niniejszej umowy, czy stanowić będzie dopiero 
w przypadku wygrania przez oferenta przetargu ma być dostarczona w ciągu 7 dni od zawarcia umowy. Czy jej wartość ma odpowiadać wartości zawartej w 85 ust.2?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej. Polisa taka winna zostać przedłożona przed podpisaniem umowy i będzie stanowić załącznik nr 5 do umowy. Zamawiający nie określił wartości, na jaką ma opiewać polisa odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

Pytanie nr 18

b) 75 ust. 2 Jak rozumieć zapis do sumy gwarancyjnej 1.000.000 zł .Czy ubezpieczenie może być mniejsze?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zobowiązany będzie zawrzeć umowę ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej deliktowej za szkody osobowe i rzeczowe, wyrządzone przy realizacji umowy Zamawiającemu i osobom trzecim z tytułu czynów niedozwolonych do sumy gwarancyjnej 1 000 000 zł, innymi słowy ubezpieczyciel winien zobowiązać się do odpowiedzialności za szkody deliktowe Wykonawcy do kwoty 1 mln zł (suma gwarancyjna odpowiada górnej granicy odpowiedzialności ubezpieczyciela), zatem ubezpieczenie, o którym mowa w przepisie 
§ 5 ust. 2 wzoru umowy o roboty budowlane, nie może być niższe od kwoty 1 mln zł.

Pytanie nr 19
c) 85 ust. 6 Czy ubezpieczenie to zawarte jest w 85 ust.2 w sumie gwarancyjnej do 1.000.000 zł czy też jest to ubezpieczenie dodatkowe.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ubezpieczenie, o którym mowa w § 5 ust. 2 nie jest tożsame 
z ubezpieczeniem, o którym mowa w § 5 ust. 6 wzoru umowy o roboty budowlane.

Pytanie nr20
d) 75 ust. 6 Czy polisa ma obejmować osobno roboty objęte przetargiem i osobno maszyny 
i urządzenia ?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zobowiązany jest do ubezpieczenia obiektu w trakcie realizacji robót budowlanych, w szczególności: robót, materiałów lub elementów do wbudowania, maszyn 
i urządzeń oraz sprzętu i obiektów stanowiących zaplecze budowy (§ 5 ust. 4 wzoru umowy). 
W § 5 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający precyzyjnie określił sumy ubezpieczenia, o którym mowa 
w § 5 ust. 4; sumy ubezpieczenia zostały określone osobno dla robót będących przedmiotem umowy (§ 5 ust. 6 pkt 1), osobno dla maszyny i urządzenia (§ 5 ust. 6 pkt 2).

Pytanie nr 21
e) Jaki dołączyć kosztorys ofertowy: uproszczony czy  rozszerzony?”
Odpowiedź:

Forma kosztorysu może być dowolna. Jednakże Zamawiający zaleca złożenie przez Wykonawcę wraz z ofertą kosztorysu w formie uproszczonej.
Pytanie nr 21
„Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego brakujących projektów wykonawczych (opisy + rysunki) z branż:

- elektryczna,

- architektura,

- drogowa,
- sanitarna.”
Odpowiedź:
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 22
„Prosimy o zamieszczenie zestawienia stolarki drzwiowej i okiennej (okien, klap i świetlików) przewidzianej do zamontowania w/w zadaniu.”
Odpowiedź:
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 23
„Prosimy o zamieszczenie zestawienia fasad aluminiowo-szklanych przewidzianych do zamontowania w/w zadaniu.”
Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 

Pytanie nr 24 
„Prosimy o zamieszczenie zestawienia bramy przewidzianej do zamontowania w/w zadaniu.”
Odpowiedź:
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy w dniu 26.01.2012 r. dokonał zmiany SIWZ polegającej na załączeniu całości dokumentacji projektowej (załącznik nr 8A) oraz w całości dokumentacji wykonawczej (załącznik nr 8B). 
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